
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Oficio N” 718 de 07 de Mayo de 1986 de La FEDERACIÓN
PERUANA DE FUTBOL sobre designación de miembro ¿ntegrante dea la Junta Directiva de esa Federación Deportiva Nacional;

CONSTDERANDO

A

Dl ”
Que 5e encuentra vacante el cargo de Vocal de la Junta Direc-
Yxíva de La Federación Peruana de Fútbol por cuanto su Títular
PY Sr. Dr. TOMAS PINNA GUERRERO ha sido designado Dirnecton Na-
onal de Deporte Fundamental del Instituto Peruano del Depor

fue, en consecuencia, resulta necesario proceden a la designac6n de su reemplazante;
Con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva Nacional;
y de conformidad con la Segunda Disposición Transitoria del -
Decreto Legislativo N” 328 -Ley General del Deporte-;
SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- DESTGNAR al señor EDWIN TORRES GAMBETTA en
el cargo de Vocal de la Junta Dinectiva de

La FEDERACIÓN PERUANA DE FUTBOL, con el cardoter ad-honorem.

Reatstrese y comuntauese. EJEF/JAM
mer rapJAIME ANDAADE MENDOZA

Director Eiecutivo
p' El Jefe del IPD



RES "792 =AD-86
15-5-1986

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

OFICINAS:
ESTADIO NACIONAL .
OALLE JOSE DIAZ Lima, 7 de mayo de 1986.
PUERTA NY 4

TELEFONO 320517
CABLES:
“FEPEFUTBOL”

$

ofe ye 718

Sr. Dr. Victor Castagnola 53.

Jefe del Instituto Peruano
del Deporte

Asunto: Vacancia Junta Directiva FPF.

Me dirijo a Ud., para hacer de su conocimiento que el Directo-
rio de la Federación Peruana de Fútbol, en Sesión de fecha 6 -
de los corrientes, ha acordado proponer al Sr. Edwin Torres -
Gambetta, como miembro de la Junta Directiva de la Federación
Peruana de Fútbol, en sustitución del Dr. Tomás Pinna Guerrero,
quien ha sido designado Director de Promoción Deportiva del -Instituto Peruano del Deporte.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle -
las seguridades de mi consideración más distinguida.

Atentamente,

Oswaldo Ra ez Salcedo
PRESIDENTE

"UA n

a

2 Ypot pitón
ea


